EGRESOS DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN OTORGÓ DICTAMEN DE SUFICIENCIA PRESUPUESTAL (DSP) N° 
SSE/D-3634/2022, PARA EL NÚMERO DE OBRA 02022022000177 EL CUAL SERÁ EJERCIDO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN 
CENTRO DE SALUD (TERMINACIÓN) EN LA LOCALIDAD Y MUNICIPIO DE CHINAMPA DE GOROSTIZA, VER., CON UN IMPORTE 
DE $5,167,535.22 (CINCO MILLONES CIENTO SESENTA Y SIETE  MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 22/100 M.N.), 
INCLUYENDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, CON CARGO AL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 
SOCIAL ESTATAL (FISE) 2022 CON REGISTRO EN CARTERA DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN (CPPI) N° CPPI-
SESVER-R-01228-22, CUMPLIENDO ASÍ LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 3, 9 Y 32 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL CONTROL

[...]

EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS, ASÍ COMO RESULTA MÁS CONVENIENTE PARA EL ESTADO EN 
CRITERIOS DE CALIDAD, FINANCIAMIENTO, OPORTUNIDAD Y ADEMÁS DE ENCONTRARSE DENTRO DEL PRESUPUESTO 
AUTORIZADO, POR UN IMPORTE DE $4,440,774.50 (CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 50/100 M.N.) MÁS $710,523.92 (SETECIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS VEINTITRÉS 
PESOS 92/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $5,151,298.42 
(CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 42/100 M.N.), CON UN PERIODO 
DE EJECUCIÓN DE 90 DÍAS NATURALES, CON FECHA PROGRAMADA DE INICIO EL 23 DE DICIEMBRE DEL 2022 Y DE TÉRMINO 
EL 22 DE MARZO DE 2023. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SEGUNDO. - SE OTORGARÁ UN ANTICIPO CORRESPONDIENTE AL 50% DEL IMPORTE TOTAL DE LA OBRA INCLUIDO EL I.V.A. 
POR UN MONTO DE $2,575,649.21 (DOS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
PESOS 21/100 M.N.) ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TERCERO. ‐ NOTIFÍQUESE AL COMITÉ DE OBRAS PÚBLICAS PARA SOMETERLO A CONSIDERACIÓN DE LOS INTEGRANTES DEL